

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อของบริษัท ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการของบริษัท ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบ ในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์สำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ศรีศรีโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ปรับปรุงใหม่)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	25,414,219,246	24,273,985,526	24,744,147,500	23,049,358,311
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 3,654,978,846	5,234,483,987	4,857,659,648	5,571,773,099
สินค้าคงเหลือ	5 5,297,881,777	3,266,357,791	3,780,057,006	2,124,389,782
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	6 19,027	39,554,629	19,027	39,554,629
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7 584,161,243	980,759,204	368,490,463	969,254,212
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	34,951,260,139	33,795,141,137	33,750,373,644	31,754,330,033
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	1, 2, 1, 3, 8 -	-	1,697,487,831	430,487,831
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 17,203,490,982	9,736,817,416	16,967,117,576	9,520,664,880
สินทรัพย์สิทธิการใช้	76,955,060	36,537,414	26,317,564	17,225,778
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์	10 167,979,878	105,949,210	163,151,785	98,874,281
ค่าความนิยมน	220,884,790	220,884,790	220,884,790	220,884,790
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	70,417,427	69,292,748	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์ถาวร	-	164,650,257	-	175,087,017
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	347,445,568	104,232,530	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,191,348	2,393,946	996,298	155,791
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	18,094,365,053	10,440,758,311	19,075,955,844	10,463,380,368
รวมสินทรัพย์	53,045,625,192	44,235,899,448	52,826,329,488	42,217,710,401

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	3,469,641,425	3,614,497,086	3,222,856,824	3,259,625,660
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	-	280,000,000	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	1,173,268,911	774,216,364	1,173,268,911	774,216,364
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	12	30,349,826	16,759,568	10,558,070	5,815,002
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		417,881,878	1,360,396,664	391,198,902	1,196,334,631
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	6	181,189,558	45,960,950	181,189,558	45,960,950
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		61,370,278	57,720,094	55,771,496	19,131,918
รวมหนี้สินหมุนเวียน		5,333,701,876	6,149,550,726	5,034,843,761	5,301,084,525
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ส่วนของเงินกู้ยืมสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	7,498,086,446	5,525,490,314	7,498,086,446	5,525,490,314
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	12	39,860,851	15,319,385	12,286,271	6,588,673
ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	6	28,504,221	44,471,537	28,504,221	44,471,537
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์					
ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุ		172,466,015	160,031,520	129,777,412	119,969,130
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		81,546,010	80,615,512	47,619,585	68,044,138
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		7,820,463,543	5,825,928,268	7,716,273,935	5,764,563,792
รวมหนี้สิน		13,154,165,419	11,975,478,994	12,751,117,696	11,065,648,317

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ปรับปรุงใหม่)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,869,560,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	1,434,780,000	1,434,780,000	1,434,780,000	1,434,780,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,863,261,410 หุ้น				
(2563: 2,857,560,000 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	1,431,630,705	1,428,780,000	1,431,630,705	1,428,780,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	13	14,463,099,736	14,463,099,736	14,243,224,859
ส่วนทุนจากการขายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	13	6,839,841	6,839,841	8,153,441
ส่วนเกินทุนจากการควบบริษัท		483,694,988	483,694,988	483,694,988
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	1.2	(787,230,800)	(143,211,674)	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		143,478,000	143,478,000	143,478,000
ยังไม่ได้จัดสรร		23,539,565,296	15,239,044,923	23,253,547,753
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		401,646,868	328,349,582	315,724,146
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		231,538,516	1,559,573	-
สำรองการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(22,803,377)	(35,577,230)	(22,803,377)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		39,891,459,773	31,697,496,462	40,075,211,792
ส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	1.2	-	562,923,992	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		39,891,459,773	32,260,420,454	40,075,211,792
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		53,045,625,192	44,235,899,448	52,826,329,488

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563 (ปรับปรุงใหม่)	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	10,864,028,175	8,192,637,028	10,067,112,252	8,085,462,008
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(5,272,870,639)	(3,265,463,060)	(4,737,111,041)	(3,498,638,622)
กำไรขั้นต้น	5,591,157,536	4,927,173,968	5,330,001,211	4,586,823,386
รายได้อื่น	14 254,371,726	120,378,306	253,870,810	120,710,428
เงินปันผลรับ	-	-	-	30,665,796
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(392,337,105)	(118,274,115)	(338,247,678)	(81,336,691)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(199,356,824)	(132,710,780)	(152,601,584)	(93,203,060)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	233,312,427	139,267,180	235,386,536	125,766,967
ขาดทุนอื่น	15 (499,922,016)	(108,817,836)	(499,936,406)	(108,800,069)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,987,225,744	4,827,016,723	4,828,472,889	4,580,626,757
รายได้ทางการเงิน	26,269,830	8,896,547	25,908,288	8,560,665
ต้นทุนทางการเงิน	(30,997,101)	(32,433,305)	(30,442,593)	(31,448,596)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	4,982,498,473	4,803,479,965	4,823,938,584	4,557,738,826
ภาษีเงินได้	16 (449,679,713)	(398,713,433)	(398,526,920)	(332,498,033)
กำไรสำหรับงวด	4,532,818,760	4,404,766,532	4,425,411,664	4,225,240,793
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	107,026,779	28,713,420	-	-
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	-	-	-	-
- สุทธิจากภาษีเงินได้	3,083,539	1,742,706	3,083,539	1,742,706
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	110,110,318	30,456,126	3,083,539	1,742,706
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	110,110,318	30,456,126	3,083,539	1,742,706
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,642,929,078	4,435,222,658	4,428,495,203	4,226,983,499

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563 (ปรับปรุงใหม่)	2564	2563
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	4,532,818,760	4,401,923,863	4,425,411,664	4,225,240,793
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	-	2,842,669		
	<u>4,532,818,760</u>	<u>4,404,766,532</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	4,642,929,078	4,432,379,989	4,428,495,203	4,226,983,499
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	-	2,842,669		
	<u>4,642,929,078</u>	<u>4,435,222,658</u>		
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<u>1.58</u>	<u>1.54</u>	<u>1.55</u>	<u>1.48</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<u>1.58</u>	<u>1.54</u>	<u>1.55</u>	<u>1.48</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563 (ปรับปรุงใหม่)	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	39,265,386,404	16,867,527,414	39,458,314,825	16,463,776,239
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(13,603,292,383)	(9,777,508,239)	(13,536,766,326)	(9,980,682,794)
กำไรขั้นต้น	25,662,094,021	7,090,019,175	25,921,548,499	6,483,093,445
รายได้อื่น	14 288,615,370	165,938,253	285,723,803	167,948,304
เงินปันผลรับ	-	-	-	30,665,796
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(871,004,144)	(375,789,471)	(738,367,811)	(282,957,263)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(591,591,675)	(351,792,169)	(451,612,119)	(243,403,477)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	640,176,689	171,599,065	638,134,035	166,585,082
ขาดทุนอื่น	15 (1,206,846,425)	(154,478,443)	(1,207,584,254)	(154,535,023)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	23,921,443,836	6,545,496,410	24,447,842,153	6,167,396,864
รายได้ทางการเงิน	77,922,323	10,359,789	74,965,797	9,181,211
ต้นทุนทางการเงิน	(94,683,540)	(109,999,077)	(92,292,895)	(105,363,382)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	23,904,682,619	6,445,857,122	24,430,515,055	6,071,214,693
ภาษีเงินได้	16 (2,040,194,381)	(558,104,905)	(2,163,937,485)	(460,721,409)
กำไรสำหรับงวด	21,864,488,238	5,887,752,217	22,266,577,570	5,610,493,284
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	229,978,943	20,242,208	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	12,773,853	(7,846,776)	12,773,853	(7,846,776)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	242,752,796	12,395,432	12,773,853	(7,846,776)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	242,752,796	12,395,432	12,773,853	(7,846,776)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	22,107,241,034	5,900,147,649	22,279,351,423	5,602,646,508

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563 (ปรับปรุงใหม่)	2564	2563
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	21,864,488,238	5,880,584,802	22,266,577,570	5,610,493,284
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	-	7,167,415		
	<u>21,864,488,238</u>	<u>5,887,752,217</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	22,107,241,034	5,892,980,234	22,279,351,423	5,602,646,508
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	-	7,167,415		
	<u>22,107,241,034</u>	<u>5,900,147,649</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<u>7.65</u>	<u>2.58</u>	<u>7.79</u>	<u>2.46</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<u>7.64</u>	<u>2.58</u>	<u>7.78</u>	<u>2.46</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีศรีโกลด์ฟรี้ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท														
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกินทุน จากการ ควบคุมบริษัท	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					ส่วนของผู้ ถือหุ้นเดิม ก่อนการ ปรับโครงสร้าง	รวม	
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม	รวม ของบริษั			ส่วนของผู้ถือหุ้น
							ส่วนเกินทุน	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	สำรองการป้องกัน ความเสี่ยง					
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ราคาสินทรัพย์ - สุทธิ จากกำไรเงินได้	ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	กระแสเงินสด - สุทธิ จากกำไรเงินได้	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ตามที่รายงานไว้เดิม	990,000,000	-	-	483,694,988	(143,211,674)	64,769,469	2,692,609,826	344,973,640	(2,303,671)	(28,505,093)	314,164,876	4,402,027,485	-	4,402,027,485
ผลกระทบจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุ 1.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	809,491,052	809,491,052
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่	990,000,000	-	-	483,694,988	(143,211,674)	64,769,469	2,692,609,826	344,973,640	(2,303,671)	(28,505,093)	314,164,876	4,402,027,485	809,491,052	5,211,518,537
กำไรสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่ (หมายเหตุ 1.2)	-	-	-	-	-	-	5,880,584,802	-	-	-	-	5,880,584,802	7,167,415	5,887,752,217
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	20,242,208	(7,846,776)	12,395,432	12,395,432	-	12,395,432
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- ปรับปรุงใหม่ (หมายเหตุ 1.2)	-	-	-	-	-	-	5,880,584,802	-	20,242,208	(7,846,776)	12,395,432	5,892,980,234	7,167,415	5,900,147,649
การดัดจำนวนส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์	-	-	-	-	-	-	13,020,076	(13,020,076)	-	-	(13,020,076)	-	-	-
การจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	17,926,316	-	-	-	-	-	-	-	-	17,926,316	-	17,926,316
การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	438,780,000	14,229,624,859	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,668,404,859	-	14,668,404,859
การโอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	13,600,000	(13,600,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
การจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(260,000,000)	(260,000,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 - ปรับปรุงใหม่	1,428,780,000	14,243,224,859	4,326,316	483,694,988	(143,211,674)	64,769,469	8,586,214,704	331,953,564	17,938,537	(36,351,869)	313,540,232	24,981,338,894	556,658,467	25,537,997,361
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,428,780,000	14,243,224,859	8,153,441	483,694,988	(143,211,674)	143,478,000	15,239,044,923	328,349,582	1,559,573	(35,577,230)	294,331,925	31,697,496,462	-	31,697,496,462
ผลกระทบจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุ 1.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	562,923,992	562,923,992
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 - ปรับปรุงใหม่	1,428,780,000	14,243,224,859	8,153,441	483,694,988	(143,211,674)	143,478,000	15,239,044,923	328,349,582	1,559,573	(35,577,230)	294,331,925	31,697,496,462	562,923,992	32,260,420,454
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	21,864,488,238	-	-	-	-	21,864,488,238	-	21,864,488,238
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	229,978,943	12,773,853	242,752,796	242,752,796	-	242,752,796
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	21,864,488,238	-	229,978,943	12,773,853	242,752,796	22,107,241,034	-	22,107,241,034
การดัดจำนวนส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์	-	-	-	-	-	-	13,645,832	(13,645,832)	-	-	(13,645,832)	-	-	-
การรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุ 1.2)	-	-	-	-	(644,019,126)	-	-	86,943,118	-	-	86,943,118	(557,076,008)	(562,923,992)	(1,120,000,000)
การจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	9,276,400	-	-	-	-	-	-	-	-	9,276,400	-	9,276,400
การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 13)	2,850,705	209,811,888	-	-	-	-	-	-	-	-	-	212,662,593	-	212,662,593
การโอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 13)	-	10,062,989	(10,590,000)	-	-	-	527,011	-	-	-	-	-	-	-
การจ่ายเงินปันผล (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	-	-	(13,578,140,708)	-	-	-	-	(13,578,140,708)	-	(13,578,140,708)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,431,630,705	14,463,099,736	6,839,841	483,694,988	(787,230,800)	143,478,000	23,539,565,296	401,646,868	231,538,516	(22,803,377)	610,382,007	39,891,459,773	-	39,891,459,773

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีศรีรุ่งโรจน์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ										
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม		
						ส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์	สำรองการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด			
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกินทุนจากการควบบริษัท	จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	สำรองการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด - สุทธิจากภาษีเงินได้	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	990,000,000	-	-	483,694,988	64,769,469	2,722,735,081	344,973,640	(28,505,093)	316,468,547	4,577,668,085
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,610,493,284	-	-	-	5,610,493,284
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(7,846,776)	(7,846,776)	(7,846,776)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,610,493,284	-	(7,846,776)	(7,846,776)	5,602,646,508
การตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์	-	-	-	-	-	13,020,076	(13,020,076)	-	(13,020,076)	-
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	17,926,316	-	-	-	-	-	-	17,926,316
การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	438,780,000	14,229,624,859	-	-	-	-	-	-	-	14,668,404,859
การโอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	13,600,000	(13,600,000)	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,428,780,000	14,243,224,859	4,326,316	483,694,988	64,769,469	8,346,248,441	331,953,564	(36,351,869)	295,601,695	24,866,645,768
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,428,780,000	14,243,224,859	8,153,441	483,694,988	143,478,000	14,551,958,444	328,349,582	(35,577,230)	292,772,352	31,152,062,084
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	22,266,577,570	-	-	-	22,266,577,570
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	12,773,853	12,773,853	12,773,853
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	22,266,577,570	-	12,773,853	12,773,853	22,279,351,423
การตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์	-	-	-	-	-	12,625,436	(12,625,436)	-	(12,625,436)	-
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	9,276,400	-	-	-	-	-	-	9,276,400
การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 13)	2,850,705	209,811,888	-	-	-	-	-	-	-	212,662,593
การโอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 13)	-	10,062,989	(10,590,000)	-	-	527,011	-	-	-	-
การจ่ายเงินปันผล (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	-	(13,578,140,708)	-	-	-	(13,578,140,708)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,431,630,705	14,463,099,736	6,839,841	483,694,988	143,478,000	23,253,547,753	315,724,146	(22,803,377)	292,920,769	40,075,211,792

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีครั่งโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	23,904,682,619	6,445,857,122	24,430,515,055	6,071,214,693
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(119,724,368)	(43,366,574)	(124,554,244)	(41,335,921)
ขาดทุนจากการประเมินมูลค่ายุติธรรม				
ของตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	174,764,210	112,434,686	174,764,210	112,434,686
ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์	9,276,400	17,926,316	9,276,400	17,926,316
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,900,057	2,693,300	2,701,655	3,298,800
รายการปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือเป็น				
มูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	40,883,374	(48,840,448)	38,319,355	(45,238,855)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุ	12,254,963	10,456,451	9,938,282	8,275,139
ค่าเสื่อมราคา	898,605,036	791,774,933	867,596,808	771,507,012
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	7,015,092	4,265,121	4,689,114	1,292,001
รายได้เงินปันผล	-	-	-	(30,665,796)
รายได้ทางการเงิน	(77,922,323)	(10,359,789)	(74,965,797)	(9,181,211)
ต้นทุนทางการเงิน	94,683,540	109,999,077	92,292,895	105,363,382
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างจากเหตุการณ์เพลิงไหม้	47,946,041	-	47,946,041	-
ขาดทุนจากการขายและการตัดจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์				
สินทรัพย์สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	4,685,571	6,956,163	5,423,388	7,012,738
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	25,000,050,212	7,399,796,358	25,483,943,162	6,971,902,984
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,739,180,962	(1,921,258,169)	872,083,502	(2,233,834,558)
สินค้างเหลือ	(2,072,407,360)	(429,382,267)	(1,693,986,579)	(48,192,175)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	508,511,635	(303,148,876)	599,766,513	(300,887,079)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,299,643)	(60,031,216)	(840,507)	(59,413,041)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(556,940,035)	955,161,506	(503,730,992)	848,767,261
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,619,469	19,000,085	36,639,578	(5,399,201)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ของพนักงาน				
เมื่อเกษียณอายุ	(130,000)	(78,000)	(130,000)	(78,000)
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	24,617,585,240	5,660,059,421	24,793,744,677	5,172,866,191
รับดอกเบี้ย	62,120,710	2,403,378	59,164,184	1,224,800
จ่ายดอกเบี้ย	(168,593,068)	(152,988,448)	(166,206,459)	(148,353,016)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	497,660	39,246,758	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(3,365,318,509)	(221,724,470)	(2,991,693,994)	(181,035,093)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	21,146,292,033	5,326,996,639	21,695,008,408	4,844,702,882

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ศรีศรีโรงฟอส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563 (ปรับปรุงใหม่)	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับ	-	-	-	30,665,796
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	(1,249,686,093)	-	(1,267,000,000)	(267,415,000)
เงินสดรับจากการขายเครื่องจักรและอุปกรณ์	2,959,882	2,899,297	2,182,481	2,711,273
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(7,688,659,121)	(1,286,736,082)	(7,733,565,065)	(1,461,089,478)
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการลงทุน	(8,935,385,332)	(1,283,836,785)	(8,998,382,584)	(1,695,127,409)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(280,000,000)	(274,253,875)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	80,000,000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	2,935,000,000	680,000,000	2,935,000,000	680,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(564,000,000)	(2,694,000,000)	(564,000,000)	(2,694,000,000)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(29,416,162)	(14,341,414)	(7,358,520)	(6,757,062)
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	212,662,593	14,609,276,074	212,662,593	14,609,276,074
เงินปันผลจ่าย	(13,578,140,708)	-	(13,578,140,708)	-
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยก่อนการปรับโครงสร้าง	-	(260,000,000)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในการจัดหาเงิน	(11,303,894,277)	12,126,680,785	(11,001,836,635)	12,588,519,012
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	233,221,296	27,596,439	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	1,140,233,720	16,197,437,078	1,694,789,189	15,738,094,485
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	24,273,985,526	843,077,330	23,049,358,311	557,163,099
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	25,414,219,246	17,040,514,408	24,744,147,500	16,295,257,584
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	141,462,997	18,945,126	226,201,793	-
เงินประกันผลงานเพิ่มขึ้น	245,701,494	9,832,417	220,929,202	9,832,417
ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่า	62,217,771	3,012,710	17,799,186	3,012,710
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์ถาวรเป็น				
สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างและเครื่องจักร	164,650,257	-	175,087,017	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศรีตรังโกลฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 การรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

บริษัท พรีเมียร์ซิสเต็มเอ็นจิเนียริง จำกัด

เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2564 บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท พรีเมียร์ซิสเต็มเอ็นจิเนียริง จำกัด (“PSE”) ร้อยละ 83.9992 จากบริษัท ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทใหญ่”) และร้อยละ 16.0000 จากบริษัท รับเบอร์แลนด์โปรดักส์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทใหญ่) ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2563 รวมเป็นจำนวนเงิน 1,120 ล้านบาท (เทียบเคียงกับราคาในรายงานของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ) บริษัทได้บันทึกส่วนต่างของต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อยจำนวน 644 ล้านบาท เป็น “ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน” ไว้ภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 7 มกราคม 2564 (วันเข้าซื้อหุ้น) มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับมาและผลกระทบต่อการเงินรวม มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	85,231
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	327,520
สินค้าคงเหลือ	232,769
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11,505
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	215,405
สินทรัพย์สิทธิการใช้	3,432
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์	6,423
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	69,293
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(9,089)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(41,051)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(280,000)
ส่วนของเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - หนี้สินตามสัญญาเช่า	(829)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,415)
ส่วนของเงินกู้ยืมสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - หนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,637)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(40,062)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(12,571)
รวม	562,924
หัก: ส่วนเกินทุนจากการประเมินราคาสินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(86,943)
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับมา	475,981
หัก: ต้นทุนในการรวมธุรกิจ	(1,120,000)
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(644,019)

เนื่องจากการซื้อบริษัทย่อยดังกล่าวยังคงอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัทใหญ่ทั้งก่อนและหลังการซื้อกิจการ ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงได้จัดทำงบการเงินรวมย้อนหลังเพื่อประโยชน์ของการเปรียบเทียบเพื่อสะท้อนฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดตามเนื้อหาทางเศรษฐกิจของกลุ่มบริษัท ภายใต้การควบคุมเดียวกันโดยถือเสมือนว่าบริษัทย่อยได้ดำเนินธุรกิจภายใต้กลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงแม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายของบริษัทภายในกลุ่มและการเข้าซื้อบริษัทย่อยเกิดขึ้นภายหลัง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ได้มีการปรับปรุงใหม่ ตามเหตุการณ์ข้างต้น โดยผลกระทบจากการปรับปรุงงบการเงิน รวมย้อนหลัง สรุปได้ดังนี้

งบแสดงฐานะการเงินรวม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563		
	ผลกระทบจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	การตัดรายการระหว่างกัน ในงบการเงินรวม	รวมผลกระทบจากการปรับปรุง งบการเงินรวม ย้อนหลัง เพิ่มขึ้น (ลดลง)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	85,231	-	85,231
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	470,944	(143,424)	327,520
สินค้าคงเหลือ	184,776	47,993	232,769
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11,505	-	11,505
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	253,183	(37,778)	215,405
สินทรัพย์สิทธิการใช้	3,432	-	3,432
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์	6,423	-	6,423
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	69,293	-	69,293
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์ถาวร	-	(10,437)	(10,437)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,348	-	1,348
รวมสินทรัพย์	1,086,135	(143,646)	942,489
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	181,277	(140,226)	41,051
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	280,000	-	280,000
ส่วนของเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ			
ภายในหนึ่งปีของ - หนี้สินตามสัญญาเช่า	829	-	829
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,415	-	2,415
ส่วนของเงินกู้ยืมสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ			
ภายในหนึ่งปีของ - หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,637	-	2,637
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์			
ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุ	40,062	-	40,062
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	12,571	-	12,571
รวมหนี้สิน	519,791	(140,226)	379,565
ส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	566,344	(3,420)	562,924
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	566,344	(3,420)	562,924
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,086,135	(143,646)	942,489

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	รวมผลกระทบจาก		
	ผลกระทบจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ผลกระทบจากการ ตัดรายการระหว่าง กันในการจัดทำ งบการเงินรวม	การปรับปรุง งบการเงินรวม ย้อนหลัง เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	172,950	(122,411)	50,539
กำไรขั้นต้น	19,374	286	19,660
ภาษีเงินได้	(993)	-	(993)
กำไรสำหรับงวด	2,557	286	2,843
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,557	286	2,843
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	2,557	286	2,843
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	2,557	286	2,843

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	รวมผลกระทบจาก		
	ผลกระทบจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ผลกระทบจากการ ตัดรายการระหว่าง กันในการจัดทำ งบการเงินรวม	การปรับปรุง งบการเงินรวม ย้อนหลัง เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	642,732	(534,641)	108,091
กำไรขั้นต้น	56,605	1,765	58,370
ภาษีเงินได้	(1,658)	-	(1,658)
กำไรสำหรับงวด	5,402	1,765	7,167
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,402	1,765	7,167
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	5,402	1,765	7,167
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการปรับโครงสร้าง	5,402	1,765	7,167

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบกระแสเงินสดรวม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	รวมผลกระทบจาก		
	ผลกระทบจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ผลกระทบจากการ ตัดรายการระหว่าง กันในการจัดทำ งบการเงินรวม	การปรับปรุง งบการเงินรวม ย้อนหลัง เพิ่มขึ้น (ลดลง)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	855	(183,756)	(182,901)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	(8,665)	183,756	175,091
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(180,939)	-	(180,939)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(188,749)	-	(188,749)

1.3 การซื้อสินทรัพย์ภายใต้การควบคุมเดียวกัน

บริษัท สะเดา พี.เอส. รับเบอร์ จำกัด

เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2564 บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท สะเดา พี.เอส. รับเบอร์ จำกัด (“PS”) ร้อยละ 99.9985 จากบริษัทใหญ่ ตามที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2563 เป็นจำนวนเงิน 147 ล้านบาท (เทียบเคียงกับรายงานของผู้ประเมินราคาทรัพย์สินอิสระ) ดังนั้น PS จึงถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัทและนำมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ 7 มกราคม 2564 ซึ่งเป็นวันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุม

อย่างไรก็ตาม PS ได้หยุดดำเนินธุรกิจลงก่อนวันที่บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญ ฝ่ายบริหารของบริษัทจึงประเมินการได้มาของเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นการซื้อสินทรัพย์ บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าเงินลงทุนใน PS (จำนวน 147,000,000 บาท) กับมูลค่าตามบัญชีของกิจการในสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของ PS (มูลค่า 147,003,614 บาท) เป็นจำนวนเงินประมาณ 3,614 บาท เป็นส่วนหนึ่งของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าตามบัญชี (หลังปรับปรุง) ของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของ PS ณ วันที่ซื้อ มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	17,314
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,910
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,128
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 8)	147,301
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	1,623
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(261)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(31)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ของพนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(310)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(21,674)
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับมา	147,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	147,000
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(17,314)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	129,686

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ศรีตรัง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัท”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นการลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มเติมตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2, 1.3 และ 8

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้นำข้อกำหนดของการบัญชีป้องกันความเสี่ยงตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน สำหรับการป้องกันความเสี่ยงที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงมาถือปฏิบัติ ซึ่งส่งผลให้กลุ่มบริษัทสามารถใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงสำหรับความสัมพันธ์เหล่านั้นต่อไปได้ในเวลาที่มีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับเวลาหรือจำนวนของกระแสเงินสด ที่อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงหรือของเครื่องมือป้องกันความเสี่ยง

การนำข้อกำหนดชั่วคราวดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้นิติมาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 อย่างไรก็ตาม เนื่องจากการเข้าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 ทำให้กลุ่มบริษัทมีการใช้นโยบายทางการบัญชีเพิ่มเติม ดังนี้

รายได้ค่าบริการ

รายได้ค่าบริการรับรู้ตลอดช่วงเวลาที่ใช้บริการ โดยพิจารณาถึงขั้นความสำเร็จของงาน ซึ่งคำนวณโดยอ้างอิงข้อมูลจากวิศวกรหรือผู้ควบคุมโครงการของกลุ่มบริษัท

รายได้ที่รับรู้แล้วแต่ยังไม่ถึงกำหนดเรียกชำระตามสัญญาแสดงไว้เป็น “รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ” ภายใต้ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินในงบแสดงฐานะการเงิน ซึ่งจะจัดประเภทเป็นลูกหนี้การค้าเมื่อบริษัทมีสิทธิที่จะได้รับชำระโดยปราศจากเงื่อนไข เช่น เมื่อบริษัทได้ให้บริการเสร็จสิ้นและลูกค้ารับมอบงาน

จำนวนเงินที่บริษัทได้รับหรือมีสิทธิได้รับจากลูกค้าแต่ยังมีภาระที่ต้องโอนสินค้าหรือบริการให้กับลูกค้าตามสัญญาแสดงไว้เป็น “เงินรับล่วงหน้าตามสัญญา” ภายใต้เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงิน ซึ่งจะรับรู้เป็นรายได้เมื่อได้ปฏิบัติตามภาระที่ระบุไว้ในสัญญาเสร็จสิ้น

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2564</u>	<u>2563</u>	<u>2564</u>	<u>2563</u>
	(ปรับปรุงใหม่)*			
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่				
ขายสินค้า	14,595	462,256	12,003	460,181
รายได้ค่าบริการ	4,299	39,693	-	-
ซื้อสินค้า	1,086,381	736,091	1,086,381	736,091
รายได้อื่น	1,612	2,780	860	1,525
รายได้ค่าเช่า	-	998	-	998
ค่าบริการจ่าย	15,733	18,593	12,186	15,604

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย ¹				
ขายสินค้า	-	-	1,645,112	1,237,919
ซื้อสินค้า	-	-	10,738	4,885
รายได้อื่น	-	-	1,739	1,373
ค่าบริการจ่าย	-	-	82,361	91,683
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	877,915	223,132
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	75,611	17,098	73,968	15,280
รายได้ค่าบริการ	12,070	5,543	-	-
ซื้อสินค้า	764,803	562,385	764,803	562,354
รายได้อื่น	3,932	3,856	2,140	1,466
รายได้ค่าเช่า	90	-	90	-
ค่าบริการจ่าย	60,002	50,084	56,819	46,425
ค่านายหน้าจ่าย	582	156	582	156
รายการธุรกิจกับกรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	94,700	-	94,700

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่				
ขายสินค้า	55,550	1,188,050	51,199	1,183,521
รายได้ค่าบริการ	5,380	77,601	-	-
ซื้อสินค้า	3,182,641	2,125,859	3,182,641	2,125,859
รายได้อื่น	4,925	9,041	2,560	4,597
รายได้ค่าเช่า	55	2,994	-	2,994
ค่าบริการจ่าย	47,487	58,399	36,687	48,411
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	177,470	74,327	177,470	74,327

¹ รายการธุรกิจกับบริษัทย่อยในปี 2563 ได้รวมรายการธุรกิจระหว่างบริษัทกับ PSE และ PS

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย ¹				
ขายสินค้า	-	-	7,555,362	2,325,337
ซื้อสินค้า	-	-	27,423	100,137
รายได้อื่น	-	-	4,244	4,908
ค่าบริการจ่าย	-	-	202,427	213,502
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	3,515,601	434,339
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	179,182	27,927	175,417	24,936
รายได้ค่าบริการ	22,853	10,467	-	-
ซื้อสินค้า	2,154,594	1,418,291	2,154,594	1,418,260
รายได้อื่น	10,974	10,183	5,703	4,576
รายได้ค่าเช่า	240	-	240	-
ค่าบริการจ่าย	161,150	142,990	151,886	132,813
ค่านายหน้าจ่าย	1,126	402	1,126	402
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	69,210	-	69,210	-
รายการธุรกิจกับกรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	94,700	-	94,700

¹ รายการธุรกิจกับบริษัทย่อยในปี 2563 ได้รวมรายการธุรกิจระหว่างบริษัทกับ PSE และ PS

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

กลุ่มบริษัทมีนโยบายการกำหนดราคาดังนี้

- (1) รายการขายและซื้อสินค้าเป็นไปตามราคาตลาดหรือราคาเทียบเคียงราคาตลาด
- (2) รายการรายได้และค่าใช้จ่ายในการให้บริการ ค่าเช่าและค่านายหน้าเป็นไปตามราคาหรือเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา
- (3) รายได้อื่นเป็นไปตามราคาที่ระบุในสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
- (4) รายการซื้อสินทรัพย์ถาวรเป็นไปตามราคาตามสัญญาซึ่งเทียบเคียงราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดค้างชำระที่เกิดจากรายการธุรกิจ

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ปรับปรุงใหม่)*		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 4)				
บริษัทใหญ่	7,582	94,491	5,991	91,114
บริษัทย่อย ²	-	-	1,724,857	1,415,907
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	46,466	11,231	44,316	7,747
	54,048	105,722	1,775,164	1,514,768
ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 4)				
บริษัทใหญ่	615	2,330	312	1,921
บริษัทย่อย ²	-	-	21,273	2,133
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,733	988	827	523
	2,348	3,318	22,412	4,577
เงินจำล่งหน้า (หมายเหตุ 4)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	20,000	20,000	20,000	20,000
เจ้าหนี้การค้า (หมายเหตุ 11)				
บริษัทใหญ่	385,946	482,599	385,763	482,416
บริษัทย่อย ²	-	-	39,950	45,142
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	192,376	163,704	171,804	160,755
	578,322	646,303	597,517	688,313

² ยอดคงค้างกับบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ได้รวมยอดคงค้างระหว่างบริษัทกับ PSE และ PS

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 11)				
บริษัทใหญ่	-	11	-	-
บริษัทย่อย ²	-	-	141,468	49,384
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,420	3,269	1,420	3,267
	1,420	3,280	142,888	52,651

รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้าและอื่นๆ

(หมายเหตุ 11)

บริษัทใหญ่	25,962	526	-	-
บริษัทย่อย ²	-	-	-	29,219
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	15,291	3,412	-	-
	41,253	3,938	-	29,219

² ยอดคงค้างกับบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ได้รวมยอดคงค้างระหว่างบริษัทกับ PSE และ PS

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
ผลประโยชน์ระยะสั้น	29,621	24,275	16,300	12,127
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	849	708	401	303
ผลประโยชน์จากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1,004	1,986	1,004	1,986
รวม	31,474	26,969	17,705	14,416

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
ผลประโยชน์ระยะสั้น	97,643	69,227	49,989	32,679
ผลประโยชน์หลังออกจากราน	2,982	2,064	1,199	889
ผลประโยชน์จากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	5,333	10,306	5,333	10,306
รวม	105,958	81,597	56,521	43,874

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	21,548	105,722	1,644,969	1,514,768
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 30 วัน	32,486	-	130,181	-
31 – 60 วัน	14	-	14	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	54,048	105,722	1,775,164	1,514,768
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,800,683	4,372,196	2,386,160	3,748,483
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 30 วัน	214,412	278,179	185,744	165,987
31 – 60 วัน	44,873	133	44,873	-
61 – 90 วัน	15,529	564	15,529	121
91 – 120 วัน	77	1,972	77	1,878
121 – 365 วัน	6,730	2,490	6,730	2,490
เกิน 365 วัน	3,607	3,422	3,607	3,422
รวม	3,085,911	4,658,956	2,642,720	3,922,381
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,744)	(4,844)	(5,994)	(3,292)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	3,078,167	4,654,112	2,636,726	3,919,089
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3,132,215	4,759,834	4,411,890	5,433,857

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	2,348	3,318	22,412	4,577
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	352,839	58,299	351,988	57,399
เงินจำล่งหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	20,000	20,000	20,000	20,000
ค่าใช้จ่ายจำล่งหน้าและเงินจำล่งหน้า				
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	147,577	393,033	51,370	55,940
รวมลูกหนี้อื่น	522,764	474,650	445,770	137,916
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	3,654,979	5,234,484	4,857,660	5,571,773

5. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้ำคงเหลือ - ราคาทุน	5,388,097	3,315,690	3,863,299	2,169,313
หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้				
เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(90,215)	(49,332)	(83,242)	(44,923)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	5,297,882	3,266,358	3,780,057	2,124,390

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

6. ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน			(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง			
สัญญาสิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศ		-	8,953
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า		19	30,602
รวมสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		19	39,555
หนี้สินตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน			
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง			
สัญญาสิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศ		16,667	45,903
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า		164,523	58
รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน		181,190	45,961
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ที่กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง			
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย		28,504	44,471
รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์ทางการเงินไม่หมุนเวียน		28,504	44,471
รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์		209,694	90,432

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม และไม่มีรายการโอนของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563
		(ปรับปรุงใหม่)*	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน		432,746	947,025
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า		120,905	9,621
ภาษีซื้อรอใบกำกับภาษีหรือยังไม่ถึงกำหนดชำระ		30,510	24,113
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		584,161	980,759

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยดังนี้

ชื่อบริษัท	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	ลักษณะธุรกิจ	สกุลเงิน	ทุนจดทะเบียน	มูลค่าหุ้น	จำนวนหุ้น	อัตราร้อยละของ การถือหุ้น	จดทะเบียน จัดตั้งบริษัท
Sri Trang Gloves (Singapore) Pte. Ltd. (“STGS”)	สิงคโปร์	จัดจำหน่ายถุงมือยางและวิจิษฐ์ และพัฒนาผลิตภัณฑ์	เหรียญ สหรัฐอเมริกา	100	1	100	100	สิงหาคม 2564
Sri Trang Gloves Global Pte. Ltd (“STGG”)	สิงคโปร์	บริหารจัดการสินทรัพย์ ทางการเงินและการลงทุน ทางการเงิน	เหรียญ สหรัฐอเมริกา	100	1	100	100	สิงหาคม 2564
PT Sri Trang Gloves Indo (“STGI”)	อินโดนีเซีย	จัดจำหน่ายถุงมือยางใน ประเทศอินโดนีเซีย	รูเปียอินโดนีเซีย	10,000,000,000	10,000	1,000,000	100	ตุลาคม 2564
Sri Trang Gloves Vietnam (“STGV”)	เวียดนาม	จัดจำหน่ายถุงมือยางใน ประเทศเวียดนาม	อยู่ระหว่างการพิจารณาทุนจดทะเบียนและดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท					
Sri Trang Gloves Philippines (“STGP”)	ฟิลิปปินส์	จัดจำหน่ายถุงมือยางใน ประเทศฟิลิปปินส์	อยู่ระหว่างการพิจารณาทุนจดทะเบียนและดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท					

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นยังไม่มีกรเรียกชำระค่าหุ้น

ต่อมา STGI ได้เรียกชำระค่าหุ้นสามัญที่จดทะเบียนจำนวน 10,000 ล้านรูเปียอินโดนีเซีย (ประมาณ 24 ล้านบาท) และบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวในวันที่ 4 พฤศจิกายน 2564

การเพิ่มเงินลงทุนใน STGS และ STGG

เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนใน STGS และ STGG ดังนี้

- การเพิ่มเงินลงทุนใน STGS จำนวน 999,900 เหรียญสหรัฐอเมริกา ซึ่งประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญและ/หรือหุ้นบริมสิทธิ ทั้งนี้ภายหลังการเพิ่มทุน STGS จะมีทุนจดทะเบียนจำนวน 1,000,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา
- การเพิ่มเงินลงทุนใน STGG จำนวน 99,999,900 เหรียญสหรัฐอเมริกาซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญและหุ้นบริมสิทธิ ในสัดส่วนหุ้นสามัญต่อหุ้นบริมสิทธิ 20:80 หรือ 10:90 ขึ้นอยู่กับความเหมาะสม ทั้งนี้ ภายหลังการเพิ่มเงินลงทุน STGG จะมีทุนจดทะเบียนจำนวน 100,000,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	9,736,817*	9,520,665
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.3)	147,301	-
การซื้อเพิ่มขึ้น	8,171,507	8,286,816
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	74,078	74,078
การขายและการตัดจำหน่าย - สุทธิ	(55,585)	(55,552)
ค่าเสื่อมราคา	(871,012)	(858,889)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	385	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	17,203,491	16,967,118

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	105,949*	98,874
การซื้อเพิ่มขึ้น	68,967	68,967
ค่าตัดจำหน่าย	(7,015)	(4,689)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	79	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	167,980	163,152

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	578,322	646,303	597,517	688,313
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,198,432	1,020,282	986,863	931,606
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	1,420	3,280	142,888	52,651
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	794,034	686,283	693,526	582,512
รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้าและอื่นๆ				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	41,253	3,938	-	29,219
รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้าและอื่นๆ				
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	856,180	1,254,411	802,063	975,325
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,469,641	3,614,497	3,222,857	3,259,626

12. เงินกู้ยืม

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	6,611,786*	6,312,110
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(280,000)	-
เงินสัรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	2,935,000	2,935,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(564,000)	(564,000)
ตัดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	650	650
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	62,218	17,799
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(29,416)	(7,359)
การตัดจำหน่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(381)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	5,709	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	8,741,566	8,694,200

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

Sri Trang USA, Inc. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทมีวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในต่างประเทศและแสดงค่างวดดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์ซึ่งค้ำประกันโดยบริษัท ซึ่งสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ล้านเหรียญ	(เทียบเท่า)	ล้านเหรียญ	(เทียบเท่า)
	สหรัฐอเมริกา	ล้านบาท	สหรัฐอเมริกา	ล้านบาท
	(ตรวจสอบแล้ว)			
วงเงินสินเชื่อ	10	339	10	300

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทได้ระบุข้อปฏิบัติบางประการที่กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

ในเดือนมิถุนายน 2564 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศ โดยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวเป็นจำนวนเงิน 782 ล้านบาท กำหนดระยะเวลา 6 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR หักด้วยอัตราคงที่ต่อปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน กำหนดชำระเงินต้นรายไตรมาสเริ่มเดือนธันวาคม 2565 และดอกเบี้ยชำระรายไตรมาส ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทเบิกใช้เงินกู้ยืมข้างต้นแล้วทั้งหมด

13. ทุนเรือนหุ้น

การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนตามโครงการออกและเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทให้แก่กรรมการ ผู้บริหารและ/หรือพนักงานของกลุ่มบริษัท (“STGT ESOP”)

วันที่ 25 มิถุนายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญในโครงการ STGT ESOP ครั้งที่ 2 โดยเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 6,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 37.30 บาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 90 ของราคาตลาด

ต่อมาเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2564 มีผู้มาใช้สิทธิซื้อหุ้นจำนวน 5,701,410 หุ้น บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งหมด และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้วจาก 1,428,780,000 บาท (หุ้นสามัญ 2,857,560,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) เป็น 1,431,630,705 บาท (หุ้นสามัญ 2,863,261,410 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 16 กรกฎาคม 2564

จากเหตุการณ์ดังกล่าวข้างต้น บริษัทบันทึกส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 209,811,888 บาท และโอนส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์สำหรับการเสนอขายครั้งที่ 2 เป็นจำนวนเงิน 10,062,989 บาท เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ ส่งผลให้มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญทั้งหมดภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้จำนวน 14,463,099,736 บาท

14. เหตุการณ์เพลิงไหม้

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2564 ได้เกิดเหตุการณ์เพลิงไหม้ภายในส่วนต่อขยายโรงงานผลิตถุงมือยาง สาขาสุราษฎร์ธานี และเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายประมาณ 48 ล้านบาท ต่อมาในเดือนกันยายน 2564 บริษัทได้รับแจ้งการชดเชยค่าสินไหมทดแทนเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัทประกันจำนวน 51 ล้านบาท บริษัทแสดงค่าสินไหมทดแทนดังกล่าวสุทธิจากผลขาดทุนทั้งหมดที่เกิดขึ้นไว้ภายใต้รายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

15. ขาดทุนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	(500,427)	(107,369)	(500,427)	(107,369)
กำไร (ขาดทุน) จากการขายและการตัดจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	505	(1,449)	491	(1,431)
รวมขาดทุนอื่น	(499,922)	(108,818)	(499,936)	(108,800)

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	(1,202,160)	(147,528)	(1,202,161)	(147,528)
ขาดทุนจากการขายและการตัดจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,686)	(6,950)	(5,423)	(7,007)
รวมขาดทุนอื่น	(1,206,846)	(154,478)	(1,207,584)	(154,535)

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อยในประเทศคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้ของส่วนงานที่ไม่ได้รับสิทธิพิเศษยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยของทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทย่อยในต่างประเทศคำนวณขึ้นตามเกณฑ์ที่ระบุไว้ในมาตรฐานการบัญชีและ/หรือกฎหมายภาษีอากรของประเทศนั้น

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	362,579	440,030	391,199	361,311
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	-	(6,406)	-	(6,401)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	87,101	(34,911)	7,328	(22,412)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	449,680	398,713	398,527	332,498

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	2,305,766	549,880	2,192,915	430,420
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(5,360)	(6,406)	(5,360)	(6,401)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนของผู้อื้อหุ้น	-	59,129	-	59,129
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(260,212)	(44,498)	(23,618)	(22,427)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	2,040,194	558,105	2,163,937	460,721

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลกำไร		
จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	771	436
	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลกำไร (ขาดทุน)		
จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	3,193	(9,088)

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญเพื่อสะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญในไตรมาสที่สี่ ปี 2563 โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันที่ออกสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด (พันบาท)		ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	4,532,819	4,401,924	2,862,456	2,857,560	1.58	1.54
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในโครงการ						
STGT ESOP	-	-	685	1,200	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	4,532,819	4,401,924	2,863,141	2,858,760	1.58	1.54
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย						
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)		ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)		
2564	2563	2564	2563	2564	2563	
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	4,425,412	4,225,241	2,862,456	2,857,560	1.55	1.48
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในโครงการ						
STGT ESOP	-	-	685	1,200	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	4,425,412	4,225,241	2,863,141	2,858,760	1.55	1.48

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	กำไรสำหรับงวด (พันบาท)		จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	
	2564	2563	ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	2564	2563
	(ปรับปรุงใหม่)*		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	21,864,488	5,880,585	2,859,210	2,281,061	7.65	2.58
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในโครงการ						
STGT ESOP	-	-	1,026	484	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่า						
มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	21,864,488	5,880,585	2,860,236	2,281,545	7.64	2.58
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	กำไรสำหรับงวด (พันบาท)		จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	
	2564	2563	ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	ถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	2564	2563
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	22,266,578	5,610,493	2,859,210	2,281,061	7.79	2.46
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในโครงการ						
STGT ESOP	-	-	1,026	484	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่า						
มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	22,266,578	5,610,493	2,860,236	2,281,545	7.78	2.46

* ปรับปรุงใหม่ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล 1.2

18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ผู้มีอำนาจในการตัดสินใจด้านการดำเนินงาน คือ กรรมการผู้จัดการใหญ่ซึ่งมีหน้าที่ในการสอบทานรายงานของกลุ่มบริษัทอย่างสม่ำเสมอ เพื่อประเมินผลการดำเนินงานและเพื่อการจัดสรรทรัพยากรอย่างเหมาะสม กรรมการผู้จัดการใหญ่ประเมินผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลกำไรแยกตามส่วนงาน ซึ่งใช้มาตรฐานในการวัดผลการดำเนินงาน เช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงินรวม

การดำเนินงานแยกตามส่วนงาน เป็นองค์ประกอบหนึ่งของกลุ่มบริษัทซึ่งงบการเงินในแต่ละบริษัทได้มีการประเมินโดยผู้มีอำนาจในการตัดสินใจด้านการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ

การรายงานข้อมูลตามส่วนงาน จำแนกได้เป็น 2 ประเภทดังนี้

- (1) อุดมมือยาง: ส่วนงานนี้เกี่ยวข้องกับการผลิต และจำหน่ายอุดมมือยาง
- (2) ธุรกิจอื่น:
 - ธุรกิจวิศวกรรม: ส่วนงานนี้ให้บริการด้านวิศวกรรม รวมถึงดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัยและพัฒนาเครื่องจักร รวมทั้งกระบวนการผลิต การให้บริการตามส่วนงานนี้ส่วนใหญ่เป็นการให้บริการในกลุ่มบริษัท
 - ธุรกิจการให้เช่าสังหาริมทรัพย์: การให้เช่าตามส่วนงานนี้เป็นการให้บริการในกลุ่มบริษัท

อย่างไรก็ตาม รายได้ ผลกำไร และสินทรัพย์ของธุรกิจอื่นไม่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินรวม กลุ่มบริษัทจึงไม่ได้เสนอข้อมูลตามส่วนงาน

19. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลสำหรับปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2564	5,714.02	2.00
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2564	4,285.73	1.50
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2564	3,578.39	1.25
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564		13,578.14	

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2564	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
รายการฝ่ายทุนจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร	5,812	16,090
การค้าประกันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น		
หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	98	98
เลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศ		
(14 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)	494	494
หนังสือค้ำประกันเพื่อการส่งออก	11	11
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าและบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้		
ภายใน 1 ปี	34	34
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	9	9

21. เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

22. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เงินปันผล

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 1.25 บาท รวมเป็นเงิน 3,579.08 ล้านบาท โดยบริษัทจะดำเนินการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในไตรมาสที่สี่ปี 2564

23. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564